
Name
Tel. 0561 /

937817
Fax Fachbereich / Zuständigkeit E-Mail

Freund, Saskia / Zinn, Kerstin - 000 - 199 Zentrale ekik@ekkw.de

Dekanin Heinrich, Barbara - 011 Dekanant I barbara.heinrich@ekkw.de

Freund, Saskia - 012 Dekanatsassistenz saskia.freund@ekkw.de

Schaaf, Heike - 013 Öffentlichkeitsarbeit Stadtkirchenkreis heike.schaaf@ekkw.de

Aktionsnummer - 015 Gemeindegroschen o.Ä.

Dekan Dr. Glöckner, Michael - 021 Dekanat II michael.gloeckner@ekkw.de

Zinn, Kerstin - 022 Dekanatsassistenz kerstin.zinn@ekkw.de

Dr. Juschka, Katrin - 023 Freiwilligenmanagerin katrin.juschka@ekkw.de

Leibel, Marija - 111 Assistenz der Geschäftsleitung / Meldewesen

Reitz, Alexander - 101 Verwaltungsdirektor alexander.reitz@ekkw.de

Krieger, Angelika - 102 stellv. Geschäftsleitung / Fachbereichsleitung Tageseinrichtungen für Kinder angelika.krieger@ekkw.de

Leibel, Marija - 111

Personalverwaltung Kirchengemeinden: Wehlheiden, KS-Mitte, Philippus-KG, Trinitatis-KG, 

Hoffnungs-KG, Petrus-KG /

Tageseinrichtungen für Kinder: Wehlheiden, Brüderkirche, Bettenhausen, Fasanenhof, Sonnenblume, 

Kirchditmold

marija.leibel@ekkw.de

Thöne, Alena - 112

Personalverwaltung Einrichtungen des Stadtkirchenkreises / Diakonisches Werk /

Kirchengemeinden: Friedenskirche, Kreuzkirche, Südstadt /

Tageseinrichtungen für Kinder: Friedenskirche, Kreuzkirche, Südstadt, Hort Kreuzkirche

alena.thoene@ekkw.de

Ullrich, Sebastian - 113

Personalverwaltung Friedhofsverwaltung / KF GmbH /

Kirchengemeinden: Waldau, Wolfsanger-Bossental, Brasselsberg, Harleshausen, Jungfernkopf, 

Niederzwehren, Kassel-Süd, Oberzwehren, Wilhelmshöhe, Süsterfeld / 

Tageseinrichtungen für Kinder: Waldau, Wolfsanger, Mattenberg, Matthäuskirche, Oberzwehren, 

Wilhelmshöhe, Süsterfeld, Hort Matthäuskirche

sebastian.ullrich@ekkw.de

Auszubildende/r - 191 Auszubildende/r Personal

Finanzen allgemeine E-Mailadresse finanzen.ekik@ekkw.de

Müller, Christian - 121 Fachbereichsleitung Finanzen christian.mueller@ekkw.de

Hesse, Nadine - 122 Sachbearbeitung Kirchengemeinden: Brasselsberg, Harleshausen, Jungfernkopf, Wilhelmshöhe nadine.hesse@ekkw.de

Frommert, Nathalie - 123 Sachbearbeitung Diakonisches Werk nathalie.frommert@ekkw.de

Persch, Olga - 124 Sachbearbeitung Stadtkirchenkreis / stellv. Fachbereichsleitung Finanzen olga.persch@ekkw.de

Herdes, Maren - 125 Sachbearbeitung Stadtkirchenkreis / Hospital Siechenhof maren.herdes@ekkw.de

Scharf, Ruth - 126 Sachbearbeitung Kirchengemeinden: Friedenskirche, Kreuzkirche, Südstadt, KS-Mitte, Trinitatis-KG ruth.scharf@ekkw.de

Soriano-Eckel, Isabella - 127 Sachbearbeitung Kirchengemeinden: Petrus-KG, Niederzwehren, KS-Süd, Oberzwehren, Süsterfeld isabella.soriano-eckel@ekkw.de

Präscher, Dirk - 128 Sachbearbeitung Kirchengemeinde: Waldau / Girokonto dirk.praescher@ekkw.de

Rüppel, Anja - 129
Sachbearbeitung Kirchengemeinden: Wehlheiden, Philippus-KG, Hoffnungs-KG, 

Wolfsanger-Bossental
anja.rueppel@ekkw.de

Auszubildende/r - 193 Auszubildende/r Finanzen

Gebäudemanagement allgemeine E-Mailadresse bau.ekik@ekkw.de

Kuhn, Helge - 131

Fachbereichsleitung Gebäudemamagement / Architekt

SKK / Diakonisches Werk / Hospital Siechenhof / Stiftung Alte Brüderkirche / 

Kirchengemeinden: Philippus-KG, Hoffnungs-KG, Wolfsanger-Bossental, Waldau, Brasselsberg, 

Harleshausen, Jungfernkopf, Matthäuskirche, Oberzwehren, KS-Süd

helge.kuhn@ekkw.de

Bracht, Stephanie - 132
Architektin Kirchengemeinden: Friedenskirche, Kreuzkirche, Südstadt, Wehlheiden, 

KS-Mitte, Trinitatis-KG, Petrus-KG, Wilhelmshöhe, Süsterfeld
stephanie.bracht@ekkw.de

Dobrowolski, Katrin - 133
Gebäudeunterhaltung alle Kirchengemeinden und Einrichtigen des SKK / Versicherungen /

Fördermittel und Baufinanzierung / Aufzüge
katrin.dobrowolski@ekkw.de

Sonntag, Svenja - 134 Gebäudeunterhaltung / Betreuung Bauprojekte / Orgeln und Glocken svenja.sonntag@ekkw.de

Heine, Sandra - 135

Gebäudeverwaltung Liegenschaften und Außenanlagen 

Stiftung alte Brüderkirche / Kirchengemeinden: Friedenskirche, Kreuzkirche, Südstadt, Wehlheiden, KS-

Mitte, Trinitatis-KG, Petrus-KG, Wilhelmshöhe, Süsterfeld

sandra.heine@ekkw.de

Braun, Doris - 136

Gebäudeverwaltung Liegenschaften und Außenanlagen

SKK / Diakonisches Werk / Hospital Siechenhof / Kirchengemeinden: Philippus-KG, Hoffnungs-KG, 

Wolfsanger-Bossental, Waldau, Brasselsberg, Harleshausen, Jungfernkopf, Matthäuskirche, 

Oberzwehren, KS-Süd

doris.braun@ekkw.de

Oettler, Andreas - 137 Projektmanagement / Kindertageseinrichtungen andreas.oettler@ekkw.de

Bornmann, Timm - 138 Projektmanagement timm.bornmann@ekkw.de

Auszubildende/r - 192 Auszubildende/r Gebäudemanagement

Kindertageseinrichtungen                                                                                                                                                                                          allgemeine E-Mailadresse kita.ekik@ekkw.de

Bobbe, Gabriele - 141 Sachbearbeitung / Beitragsabrechnung gabriele.bobbe@ekkw.de

Graß, Heike - 142 Sachbearbeitung / Beitragsabrechnung / Integrationen heike.grass@ekkw.de

Schwarz, Mandy - 143 Sachbearbeitung / Beitragsabrechnung mandy.schwarz@ekkw.de 

Voigtländer, Mareike - 144 Päd. Trägerbeauftragte für Kindertageseinrichtungen mareike.voigtlaender@ekkw.de

Auszubildende/r - 194 Auszubildende/r Kindertageseinrichtungen

Hackert, Thomas - 195 1. Vorsitzender MAV mitarbeitervertretung.kassel@ekkw.de

Sitzungszimmer 2. OG - 198

Mitarbeitervertretung

Personal

Geschäftsleitung

Telefonverzeichnis des Ev. Stadtkirchenkreises Kassel - 0561/937817-000

Zentrale und Dekanate

Stadtkirchenamt
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